
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

                                                              Київ                                          

  

Про затвердження Положення про Реєстр ліцензій на провадження 

господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та 

компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, 

зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, 

призначених для трансфузії 

 

 

 

Відповідно до Закону України «Про ліцензування видів господарської 

діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2023 року  

№ 143 «Про створення інформаційно-комунікаційного комплексу системи 

крові» (зі змінами), Порядку формування і ведення ліцензійного реєстру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2020 року  

№ 755, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), та з метою визначення особливостей формування та ведення Реєстру 

ліцензій на провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування 

донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, 

переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів 

крові, призначених для трансфузії 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про Реєстр ліцензій на провадження 

господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та 



2 

 

компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, 

зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, 

призначених для трансфузії, що додається. 

 

2. Установити, що: 

 

1) обов’язкове інформування осіб, інформацію про яких внесено до Реєстру 

ліцензій на провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування 

донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, 

переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів 

крові, призначених для трансфузії (далі – Реєстр ліцензій), про будь-які запити 

щодо інформації про таких осіб, яка міститься в зазначеному реєстрі, а також про 

збирання, оброблення, внесення інформації про таких осіб до Реєстру ліцензій, її 

зміну та видалення здійснюється адміністратором Реєстру ліцензій за допомогою 

засобів Реєстру ліцензій починаючи з визначеного Державною службою України 

з лікарських засобів та контролю за наркотиками дня виникнення відповідної 

технічної можливості; 

 

2) Реєстр ліцензій функціонує з дня першого внесення до нього реєстрової 

інформації. 

 

2. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Олексію 

Томашуку) забезпечити: 

 

1) передачу програмного забезпечення Реєстру ліцензій на баланс 

Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками до 

01 квітня 2024 року; 

 

2) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

3) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                                                                                            Віктор ЛЯШКО 


